1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２８年１２月７日（水）13:25～17:05

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２８年（行情）諮問第５２５号「「アメリカ合衆国軍隊と共同して

実施した部隊訓練（「ＲＥＤ ＦＬＡＧ ＡＬＡＳＫＡ１５－３」にお

ける日米共同訓練）の成果について（報告）」の一部開示決定に関する

件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

平成２８年（行情）諮問第２０４号「「平成２６年度国内における統合

訓練（実動訓練）の経過概要及び所見について（報告）」の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名

平成２８年（行情）諮問第４７８号「「平成２６年度国内における統合

訓練（実動訓練）の経過概要及び所見について（報告）」の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

平成２８年（行情）諮問第１８４号「基礎情報隊が作成した情報資料（平

成２７年１月分）及び当該記事一覧の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

平成２８年（行情）諮問第１９６号「基礎情報隊が作成した情報資料（平

成２７年２月分）及び当該記事一覧の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

2

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名

平成２８年（行情）諮問第２５４号「基礎情報隊が作成した情報資料（平

成２７年３月分）及び当該記事一覧の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

平成２８年（行情）諮問第２５５号「基礎情報隊が作成した情報資料（平

成２７年４月分）及び当該記事一覧の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名

平成２８年（行情）諮問第２５６号「基礎情報隊が作成した情報資料（平

成２７年５月分）及び当該記事一覧の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名

平成２８年（行情）諮問第２５７号「基礎情報隊が作成した情報資料（平

成２７年６月分）及び当該記事一覧の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１０）事件名

平成２８年（行情）諮問第２５８号「基礎情報隊が作成した情報資料（平

成２７年７月分）及び当該記事一覧の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（１１）事件名

平成２８年（行情）諮問第２５９号「基礎情報隊が作成した情報資料（平

成２７年８月分）及び当該記事一覧の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

3

    上記諮問事件につき調査審議

（１２）事件名

平成２８年（行情）諮問第５５８号「基礎情報隊が作成した情報資料（平

成２７年１０月分）及び当該記事一覧の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１３）事件名

平成２８年（行情）諮問第２３２号「「農林水産物の生産額への影響に

ついて」の作成に係る省内打合せ議事録の不開示決定（不存在）に関す

る件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１４）事件名

平成２８年（行情）諮問第２９９号「「農林水産物の生産額への影響に

ついて」の特定の記載に係る省内打合せ議事録等の不開示決定（不存在）

に関する件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１５）事件名

平成２７年（行情）諮問第７８９号「「５２年判断条件」に関しての医

学的根拠資料等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１６）事件名

平成２７年（行情）諮問第６５８号「特定通知を作成する協議・検討会

で担当職員が参照した医学的知見のリスト等の不開示決定（不存在）に

関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１７）事件名

平成２８年（行情）諮問第２４号「特定通知の作成に当たって熊本県に

対して水俣病認定審査会資料の提示を求めた要求書等の不開示決定（不

存在）に関する件」

4

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１８）事件名

平成２７年（行個）諮問第１８７号「本人の印が押されている建物と土

地の除染実施同意書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１９）事件名

平成２８年（行情）諮問第６１３号「管財事務処理カードの一部開示決

定に関する件」

諮問庁

財務大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（２０）事件名

平成２８年（行情）諮問第４２６号「特定国立大学法人が提出した所得

税法施行規則９３条３項の申請書の不開示決定（存否応答拒否）に関す

る件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局